
Paraná , 13 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2856 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        145 

1109 – Ramal 218 e 209, no horário das 8:00 às 12:00 horas, 13:00 às 

17:00 horas ou via e-mail: licitação@fernandespinheiro.pr.gov.br. 

  

Fernandes Pinheiro, 12 de setembro de 2023. 

  

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:EBEB1A40 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

1º AVISO RETIFICADOR PREGÃO, NA FORMA 

ELETRÔNICA Nº 065/2023 

 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro - 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, vem pelo presente AVISO 

RETIFICADOR, informar aos interessados em participar da 

Licitação em epígrafe, que devido a alterações no OBJETO: 

Onde se lê: 
Objeto: Aquisição de Kits para bebês para atender aos Programas da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Leia-se: 
Objeto: Aquisição de itens para composição de Kits bebês para o 

Programa Gerando Amor da Secretaria Municipal de Saúde. 

Ficando assim informado nova data e horário de abertura: 

Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h do dia 

14/09/2023 às 08:30h do dia 26/09/2023. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:30h às 09:00h do dia 

26/09/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 09:01h às 

09:05h do dia 26/09/2023, acrescido do período aleatório. 

Local de Acesso e Participação: www.bll.org.br 

Informações: Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 

Av. Remis João Loss, 600 

Fernandes Pinheiro – Paraná - CEP: 84.535-000 

O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br> e também em 

<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção 

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42) 

3459-1109 – Ramal 218 e 209, no horário das 8:00 às 12:00 horas e 

das 13:00 às 17:00 horas ou via e-mail: 

<licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>. 

  

Fernandes Pinheiro, 12 de setembro de 2023. 

  

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 

Pregoeira Oficial 

Decreto 156/2023 

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:EAAEA6D5 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2023 

 

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo: 

  

Objeto: Contratação de empresa para locação (equipamento, 

operador, combustível e manutenção) de hora de serviços de 

máquinas para uso da Secretaria de Viação, Obras e Urbanismo. 
Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário. 

Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 27/09/2023, às 09 

horas. 

Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 

Av. Remis João Loss, nº 600 

Fernandes Pinheiro - Paraná 

CEP: 84.535-000 

O EDITAL ficará disponível no site 

www.fernandespinheiro.pr.gov.br. Na impossibilidade de obtenção 

por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)-3459-

1109 – Ramal 218 e 209, no horário das 9:00 às 12:00 horas, 13:00 às 

17:00 horas ou via e-mail: licitação@fernandespinheiro.pr.gov.br. 

  

Fernandes Pinheiro, 12 de setembro de 2023. 

  

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Pregoeira Oficial  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:A8E07E30 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO Nº 197/2023 

 

SÚMULA: NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 

NUTRICIONAL – CONSEA. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 
  

Art. 1º Ficam nomeados para integrar o Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA, os seguintes 

membros: 

  

I - Representantes do Poder Executivo: 
  

Titular: SAULO RICARDO CORREA BAHLE – Secretaria de 

Assistência Social 

Suplente: ELISANGELA DO CARMO MOREIRA PIRES – 

Secretaria de Assistência Social 

  

Titular: IVINA MARA CORDEIRO DA SILVA – Secretaria de 

Saúde 

Suplente: MAURICILA DE CAMPOS FRANÇA - Secretaria de 

Educação 

  

Titular: VINICIUS AUGUSTO ESTEVÃO DAVID – Instituto de 

Desenvolvimento Rural - PR 

Suplente: WANDERLEIA P JONES – Poder Legislativo Municipal 

  

II – Representantes de organizações da Sociedade Civil: 
  

Titular: ANSELMO BELLO ANDRADE - ASSOCIAÇÃO DE 

APICULTORES E MELIPONICULTORES DE FERNANDES 

PINHEIRO 

Suplente: ANTONIO IVAIR VIEIRA DOS SANTOS - 

ASSOCIAÇÃO DE APICULTORES E MELIPONICULTORES DE 

FERNANDES PINHEIRO 

  

Titular: ELITON JOSE DE LIMA - ASSOCIAÇÃO DE 

AGRICULTORES GRUPO AGROECOLÓGICO DOS SARUVA 

Suplente: ROZI APARECIDA DE LIMA - ASSOCIAÇÃO DE 

AGRICULTORES GRUPO AGROECOLÓGICO DOS SARUVA 

  

Titular: JOSANE APARECIDA ALVES PIRES - ASSOCIAÇÃO 

DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL DO CAMPO DE 

BITUVA DAS CAMPINAS 

Suplente: MARIA JUSSARA IURK COITINHO - ASSOCIAÇÃO 

DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL DE BITUVA 

DOS MACHADOS 

  

Titular: SILVIA DAIANE SCEPANSKI - ASSOCIAÇÃO DE PAIS 

E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL PRESIDENTE COSTA E 

SILVA 

Suplente: CLARICE ABRÃO DE LIMA - IGREJA DO 

EVANGELHO QUADRANGULAR 

  

Titular: REGIANE DAS GRAÇAS ALVES PIRES - ASSOCIAÇÃO 

DE AGRICULTORES DO ASSUNGUI 


